
Návrh závěrečného účtu obce Nová Ves u Jarošova za rok 2023 
 

V roce 2023 hospodařila obec Nová Ves u Jarošova dle schváleného rozpočtu, který byl schválen OZ 

Obce Nová Ves u Jarošova dne 19. 12. 2022 a který byl v průběhu roku upravován celkem čtyřmi 

rozpočtovými opatřeními. 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

 

   Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnění k           
31. 12. 2023 

% plnění k              
upr. rozpočtu 

Třída 1 – daňové příjmy 1 411 800,00  1 640 100,00 1 639 646,25 99,97 

Třída 2 – nedaňové příjmy 301 900,00 396 100,00 391 475,82 98,83 

Třída 3 – kapitálové příjmy 0,00          54 200,00 52 200,00                      96,31 

Třída 4 – přijaté transfery 74 900,00   351 900,00   351 934,00 100,01 

Příjmy celkem po 

konsolidaci 

 1 788 600,00 2 442 300,00 2 435 256,07 99,71 

       

Třída 5 – běžné výdaje 1 788 600,00  1 842 100,00 1 829 621,95 99,32 

Třída 6 – kapitálové výdaje 0,00 354 700,00 354 683,51 100,00 

Výdaje celkem po 
konsolidaci 

 1 788 600,00 2 196 800,00 2 184 305,46  99,43 

       

Saldo: příjmy – výdaje             0,00 245 500,00 250 950,61 102,22 

       

Třída 8 - Financování:      

položka 8115           0,00  -245 500,00 -263 848,61 107,47 

položka 8901  0,00 0,00             12 898,00 0,00 

Financování celkem           0,00 -245 500,00 -250 950,61 102,22 

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě (výkaz FIN 2-12). 

 

 

    2) Stavy na bankovních účtech k 31. 12. 2023:  
- běžné účty (včetně spořícího):3 313 903,33 Kč 

 

    3) Stav v pokladně k 31. 12. 2023: 0,00 Kč 

 

    4) Výsledek hospodaření Obce Nová Ves u Jarošova za rok 2023: zisk ve výši 457 527,46 Kč      

       (Výkaz zisku ztráty).  

 

    5) Majetek obce je veden na majetkových účtech 0**a je řádně inventarizován (Rozvaha).  

 

 

 

 

 

 

 



 

   6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné  

       úrovně 

 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2023 činily celkem 351 934,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2023 je zpracován níže. 

 

 

poskytovatel UZ účel položka rozpočet  čerpání %  

Pardubický kraj         98008   Volby prezidenta ČR  4111 38 600,00 27 056,00 70,09 

Pardubický kraj  Dotace na výkon státní 
správy 

4112 74 900,00 74 900,00 100,00 

Pardubický kraj  Podpora místní 
prodejny Jiřina 

4122 68 434,00 68 434,00 100,00 

Pardubický kraj  Rekonstrukce hřiště 
4.část 

4222 170 000,00 170 000,00 100,00 

 

Dotace byly řádně vyúčtovány. Nevyčerpaná dotace na volby prezidenta ČR ve výši 11 544,- Kč byla 

vrácena zpět Pardubickému kraji dne 2. 2. 2024 z účtu KB, a.s.  

 

    7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
Přezkoumání hospodaření Obce Nová Ves u Jarošova za rok 2023 provedly kontrolorky Krajského 

úřadu Pardubického kraje dne 22. 2. 2024 ve složení paní Martina Šiborová a paní Mgr. Simona 

Bublová. V souladu s ustanovením § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, nebyly při přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2023 zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Celý obsah závěrečného účtu Obce Nová Ves u Jarošova (včetně rozpočtu, plnění příjmů a 

výdajů dle rozpočtové skladby, Fin 2-12 M, Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha a Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření Obce Nová Ves u Jarošova, IČ: 00579599 za rok 2023 ze 

dne 22. 2. 2024) je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Nové Vsi u Jarošova. 

                                 

Zveřejnění v úplném znění včetně výkazů a zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2023 bylo způsobem umožňující dálkový přístup zveřejněno od 28. 2. 2024.   

 

V Nové Vsi u Jarošova dne 28. 2. 2024 

 

Zpracovala: Jana Lněničková, účetní   

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         Tomáš Abraham 

                                                                                             starosta obce 


